
 
 

 

                      

                                         

 

 

 

 

 

 
 

 

Stanovisko k žádosti o vyjádření PD stupně DUR stavby:  

Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo) 

 

Na základě předložené žádosti o vydání stanoviska k PD stupně DUR dává Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (dále jen KSÚS KK) jako majetkový správce silnic II. a III. třídy 

v Karlovarském kraji souhlas pouze při splnění následujících připomínek a podmínek:  

 

1. PD je nutno doplnit o odvodnění v nejnižším místě před mostem na straně Bukovany. 

2. V PD bude uveden stupeň zádržnosti navržených svodidel (u mostu není – u chodníku a silničního 

objektu je – viz další připomínka). 

3. Svodidlo na mostě bude se zádržností H2, toto svodidlo bude pokračovat i mimo most – nutno 

opravit u chodníku a silnice – nyní je tam pouze N2. 

4. V PD bude vyřešen přechod mezi gabionem pro umístění chodníku a římsou a mostním křídlem na 

straně Bukovany. 

5. V PD bude vyřešeno odvodnění výkopu pro umístění gabionu na straně Bukovany – drenáž, … 

6. Skladba vozovky bude mimo most se třemi asfaltovými vrstvami – třída dopravního zatížení IV – 

např. D1-N-2 PIII (150+150+50+60+40=460 mm). 

7. Odvodňovací vpusť na konci pravé římsy ve směru na Sokolov, která je řešena svodným potrubím 

pod vozovkou do další vpusti. Pokud možno vyřešit vyvedením skrz křídlo mostu a skluzem do 

vývařiště. 

8. Beton říms bude C30/37-XC3, XF4, v TZ je uveden C30/37-XC3, XF3. 

9. Přechod kabelu pod II/212 v Kynšperku: kabel uložen do chráničky s oboustranným přesahem min. 

200 cm od hrany vozovky v minimálním krytím 150 cm. 

10. S PD budou předloženy záborové elaboráty odsouhlasené KSÚS KK, které budou následně použity 

k majetkovému vypořádání. 

 

Upravenou PD žádáme zaslat ke kontrole a ke konečnému schválení. 
 

 

 

 

 

 

Michal Vávra 

správní inspektor mostů 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 

 

SAGASTA s.r.o. 

Novodvorská 1010/14 Praha 4 Lhotka 
 

Naše čj.: KSÚSKK/SÚ-10204/2023-Vá                    

Vyřizuje: Michal Vávra, tel.: 602 419 601, email: vavra.michal@ksusk.cz 

Váš dopis zn.120044/SG/VP/7061 ze dne 07.08. 2023 

V Sokolově dne: 31.10. 2023  


		2023-10-31T13:34:08+0100
	Michal Vávra




